non uulerint haec animalia uiolari. Quin & Panin flumen se praecipitauit, cuius corporis pars posterior in piscem, prior in hircum uersa fuit. Typhaonis Iuppiter consilium admistratus, eum in sidera reuulit. Idem libro primo de fabulis, cap. C L I. Typhonis genealogiam his uerbis refert, quem Hesiodus diuersum a Typhoeo fingit. Ex Typhone gigante, inquit, & Echidna Gorgon canis Cerberus triceps. Draco, qui mala Hesperidum trans Oceanum, seruabat. Hydra, quam ad fontem Lernaum Hercules interfecit. Draco, qui pellem Arietis apud Colchos seruabat. Scylla, quae superiori parte mulier, inferiori canis. Canes sex, ex se natos habebat. Sphinx, quae in Bœotia fuit. Chimera, in Lysia, quae priori parte figuram leonis posteriori, Draconis habebat, media ipsa Chimera. Ex Medusa Gorgonis filia, & Neptuno, nati sunt, Chrysaor, & equus Pegasus, ex Chrysaore, & Callirhoe, Gereson trimembris. Item Hygi. capite proxime sequenti. Tartarus, ex Terra procreauit Typhonem (hunc ex Hesiodo modo reuili Typhoeum appellatum fuisse) immani magnitudine, speciemque portentosa, cui centum capita Draconum ex humeris enata erant. Hic Iouem prouocauit, si uellet secum de regno certare, Iouis fulmine ardentis petus eius percussum fuit, cui, cum flagraret, montem Aetnam, qui est in Sicilia, imposuit, qui ex eo ardere adhuc dicitur Superiorem Typhonis genealogiam paulo aliter recenset Hesiod. in Theog. ad hunc modum.

ἡ γὰρ Τυφὼν (ἡ χιθνα) ὑφ' ἄρα φασὶ μιν μέναι ἐν φλόγῃ

Hoc tamen.] Hoc oraculum, inquit, omnibus mortalibus patet & consulentibus sine discrimine de futuris respondetur, sed plane enigmatica, & amphibologica ut in oraculo interpretando, uel ipso Delio interprete interdum opus fuerit. Philippus oraculo monitus ut a quadriga uolentia salutem suam ueretur, uitaui locum in Bœotia, qui quadriga uocatur, insitque toto regno omnes quadrigas disungi, a Pausania occisus fuit, cuius gladij capulo quadriga insculpta erat. Quod genus cum multa alia prodita

a. al. sedes.

b. al. hic.

Hoc tamen expositum cunctis, nullisq; negatum Numen ab humani solum se labe furoris Vindicat haud illic tacito mala uota susurro Concipiunt, nam fixa canens, mutandaq; nulli Mortales optare uetat, iustisq; benignus Saepe dedit a sedem, totas mutantibus urbes, Ut Tyrjjs, dedit ille minas impellere belli, Ut Salaminia cum meminit mare, sustulit iras Telluris sterilis, monstrato sine resoluic Aera rabificum, non ullo saecula dono Nostra carent maiore Deum, qua Delphica sedes, Quod siluit postquam reges timuere futura, Et superos uetere loqui, nec uoce negata Cyrrhaem mœrent uates, templiq; fruuntur Iustitio, nam si qua Deus sub pectora uenit, Numinis aut poena est mors immatura recepti, Aut pretium quippe stimulo, fluctuq; furoris Compages humana labat, pulsusq; Deorum Concutiunt fragiles animos. b sic tempore longo Immotos tripodas, uastaq; silentia rupis Appius Hesperij scrutator ad ultima fati Sollicitat iusus sedes laxare uerendas Antistes, puidanicy Deis immittere uatem.

sunt ab Herodoto, tum illud Crasum praecipitem ad euerendum regnum suum rapuit. Legati accepto a Pythia responso quid Crasus eo ipso die ageret, ut testatur idem scriptor in κλειῶ, ammolaus tribus porcorum millibus, legatos remisit Delphos cum donarijs uere regijs ad numinis fauorem sibi conciliandum. Erant donaria autem haec. C. X V I I. lateres aurei conflati: Leo aureus decem talentoru: dua pateræ aurea una ad dextram templi collocata, argentea altera sexcentarum amphorarum ad laenam. Caeterum de belli euentu hoc retulerunt responsum

Δανόν θ' ὕβρισην ἀνεμόν, ἑλικώπιδι δὲ βρη ἠδ' ὑποκισαμένν, τέκετο κρατερόφρονα τέσσα, Ὄρθον μὲν πρῶτον ὑβῶνα γένετο γερουονί, Δεύτερον αὐτὶς ἐτιμῆν ἀμύχανον, ἔτι φατενὸν κέρβερον ὠμισῆν αἰδέω κύνα χαλκίφωρον, πεντηκοντανήφαλον, ἀναδίατε κρατερόντε, τὸ τρίτον, ὕδρην αὐτὶς ἔγενετο, λύγρ' εἰδίχαρ λέρναϊον, ἢν θρέψε θεὰ λευκώλενας ἦρη ἄπλητον ποτιέσσα βίη ἠρακλειή, καὶ τὴν μὲν Δίος ὑδὸς ἐνήρετο κηδεί χαλκῷ ἀμφιτροωνιάδου σὺν ἀριφίλω ἰοδάω ἠρακλέως, βραχίσιον ἀθηνάϊος ἀγελείας. — καὶ τὰ λοιπὰ.

Inde recenset Chimaram, Spingē, & Nemeaum Leonē. Sed ἀλις ἀρνός. Campana sax.] Vesuuij montis. Est is in Campania mari incubans, uisifer, a cuius uetustissima conflagratione campi Phlegraei dicti sunt, fuit enim illa Aetnae non dissimilis. Mons est amœnissimè cultus, praeter cacumen, in quo sterilis est planities, cineres in prospectu habens. Saxa caeuosa sunt, ut & antra, uelut incendio exesa. Praeterea color talis, ut constet, B montis uerticem uelut Aetnam olim arsisse, & deficiente materia, incendium restinctum. Postea Titi principatu iugum subito incendio cum saeda finitimorum clade in ignem abiit: uel ut Eusebius, sub Nerua. Eius montis descriptio extat apud Strab. libro quarto, apud Plinium libro 3. cap. 5.

Pythia: Si Crasus bellum Persis intulisset, fore, ut magnum regnum euerteret. Verba Herodoti sunt: ἢν φρατύνται ἐπὶ πέρας μεγάλην ἀρχὴν μὴ καταλθεῖν. Quod ille in hostium, non suum interpretatus exitium, arma ingenti studio in Cyrum comparauit. Sed ab eo captus, precatus fuit, ut liceret legati Delphos mittere, qui uincula, quibus solutus esset, Apollini suo nomine dedicaret, interrogaretque numē, an ἢ, qui praecipua in Deos essent ueneratio ne, talibus afficerentur praemijs. Pythia

hinc, qui cum uinculis uenerat, ad istum modum respondisse traditur ab Herodoto: τὴν πρῶτω μὲν νη ἀδύνατά ἐστιν ἀποφυγῆναι ἢ θεῶ. κρείσσον ἢ πῶμα πῶ γένεος ἀμαρτὰ δα ἐξέπλησε, ὡς ἐμὲ διορθῶρος ἠρακλειδῶν δόλων γυναικῶν ἐπισπῶμενος ἐφόνευσέ τὸν Δεσπότηα, ἢ ἐσχε τὴν ἱεῖνου τιμῆν, οὐδὲν οἱ πρόσθκουσκη. προθυμομένον ἢ λοξίω ὄνωσ ἀρ κατὰ τὸν πῶιδας τοῦ κρείσσου γίνετο τὸ Σαρδίων πῶθος, καὶ μὴ κατ' αὐτὸν κρείσσον, οὐκ οἶον τ' ἔγενετο παραγαγῆν μοίρας, ὅσον ἢ ἐνέδωκαν αὐταί, ἠνέσκητο, ἢ ἔλαγιστε